
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za září 2016) 

 

Přečtěte si s dětmi 
 

 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 

 

 

Polštářová válka / Josef Brukner ; 

ilustrovala Helena Zmatlíková.  

Praha : Albatros, 2016. – 2. vyd. – 44 s. 

ISBN 978-80-00-04387-6 

 

Soubor osmi veršovaných pohádek pro 

nejmenší děti. Dozvíte se, proč ze všech 

válek je nejlepší ta polštářová, jak se lesní 

roh naučil troubit a jak to bylo s horou Říp. 

Nebo si raději přečtete pohádky o létající 

košili a knížce, která se spletla? A co by bylo, kdyby nic nebylo? Dočtete se v 

knize Josefa Bruknera. 

 

 

Česílkova vodnická knížka / Václav Čtvrtek 

; ilustroval Radek Pilař.  

Praha : Fragment, 2016. – 62 s. 

ISBN 978-80-253-2768-5 

 

Přečtěte svým dětem pohádkové příběhy, které ani 

v dnešní době neztrácejí své kouzlo. V malém 

rybníčku v lukách pod městem Jičínem bydlí 

chytrý a dobromyslný vodník Česílko. Sedm 

krásných pohádek Václava Čtvrtka patří do 

zlatého fondu české literatury pro děti. Jeho 

příběhy jsou neodmyslitelně spojeny s ilustracemi 

Radka Pilaře, které nechybí ani v této knize. 

mailto:koskova@npmk.cz

